1

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

Số:       /UBND-VHTT

V/v phổ cập bộ nhận diện Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày    tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc quận;

- Cổng thông tin điện tử quận;

- Các Trường học trên địa bàn quận;

- Trung tâm Văn hóa Thể thao & Thông tin;

- Ủy ban nhân dân các phường.

 Ngày 25/9/2024 Ủy ban nhân dân quận nhận được công văn số

2106/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phổ cập bộ

nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024. Để Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2024 có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn xã hội, Ủy ban nhân dân

quận đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử trên các

bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý của cơ quan, đơn vị từ ngày

01/10/2024 đến ngày 10/10/2024.

2. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện

có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 (hướng dẫn tại phụ lục

kèm theo).

Lưu ý: Bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 (sau đây

gọi tắt là bộ nhận diện) đăng tải trên Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ:

https://dx.gov.vn (hoặc quét mã QR kèm theo).

Mã QR để tải bộ nhận diện:

https://dx.gov.vn/

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên

và gửi báo cáo công tác tuyên truyền về Ủy ban nhân dân quận (qua Phòng Văn

hóa và Thông tin), hạn đến hết ngày 10/10/2024.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT, PCT UBND quận;

  - Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Nhân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-01T15:45:43+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Trí Nhân<nguyentrinhan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T15:58:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T15:58:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T15:58:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-01T15:58:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!